
Пояснительная записка к постановлению  

о внесении изменений в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 09.11.2018 года № 1324 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие топливно-энергетического 

комплекса и коммунальной инфраструктуры на территории  

Шекснинского муниципального района  

на 2021-2025 годы» 

  

На основании решения Представительного Собрания Шекснинского 

муниципального района от 27.12.2023 года № 154 «О внесении измений в 

решение Представительного Собрания Шекснинского муниципального 

района от 15.12.2022 года № 130 «О бюджете Шекснинского 

муниципального района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», 

и решения Представительного Собрания Шекснинского муниципального 

района от 14.12.2023 года № 143 «О бюджете Шекснинского 

муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» и   

внесены изменения: 

- в объемы финансирования муниципальной программы «Развитие 

топливно-энергетического комплекса и коммунальной инфраструктуры на 

территории Шекснинского муниципального района на 2021-2025 годы» 

- изменение сумм финансирование 1 и 2 подпрограмм; 

- сроки реализации программы; 

- показатели (результаты) реализации программы. 

Постановление будет размещено на официальном сайте 

Шекснинского муниципального района на 10 дней: с 31.01.2024 года по 

09.02.2024 года включительно с целью общественного обсуждения. В 

течение этого времени будут приниматься предложения и поправки 

относительно данного постановления по адресу: п. Шексна, ул. 

Пролетарская, д. 14, каб. № 4 тел. 2-19-91, эл.почта scheksna2011@yandex.ru. 

 

 

 



 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

от __________ года                                                                                         № ____  
 

п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 09.11.2018 года № 1324 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие топливно-энергетического 

комплекса и коммунальной инфраструктуры на территории 

Шекснинского муниципального района на 2021-2025 годы» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского 

муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести в муниципальную программу, утвержденную постановлением 

администрации Шекснинского муниципального района от 09.11.2018 года   № 

1324 «Развитие топливно-энергетического комплекса и коммунальной 

инфраструктуры на территории Шекснинского муниципального района на 

2021-2025 годы», следующие изменения: 

1.1. в наименовании и в пункте 1 постановления слова и цифры «на 2021-

2025 годы» удалить; 

1.2. далее по тексту муниципальной программы слова и цифры «на 2021-

2025 годы» заменить словами и цифрами «на 2021-2030 годы»; 

1.3. в паспорте муниципальной программы строки: «Сроки реализации 

программы», «Объемы бюджетных ассигнований», «Ожидаемые результаты» 

изложить в следующей редакции: 

« 

Сроки реализации 

программы                

2021-2030 годы 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

Общий объем финансовых средств,    

необходимых для реализации программы 

составляет 202259,5 тыс. руб., в том числе по 

годам реализации: 

на 2021 год – 37526,0 тыс. руб.; 



2 
 

на 2022 год – 38008,7 тыс. руб.; 

на 2023 год – 24269,8 тыс. руб.; 

на 2024 год – 98855,0 тыс. руб.; 

на 2025 год – 600,0 тыс. руб.; 

на 2026 год – 600,0 тыс. руб.; 

на 2027 год – 600,0 тыс. руб.; 

на 2028 год – 600,0 тыс. руб.; 

на 2029 год – 600,0 тыс. руб.; 

на 2030 год – 600,0 тыс. руб.; 

за счет средств федерального бюджета 4818,0 

тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

на 2021 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2022 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2023 год – 4818,0 тыс. руб.; 

на 2024 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2025 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2025 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2026 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2027 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2028 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2029 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2030 год – 0,0 тыс. руб.; 

за счет средств областного бюджета 41680,2 тыс. 

руб., в том числе по годам реализации: 

на 2021 год – 8646,0 тыс. руб.; 

на 2022 год – 21655,6 тыс. руб.; 

на 2023 год – 2278,6 тыс. руб.; 

на 2024 год – 9100,0 тыс. руб.; 

на 2025 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2026 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2027 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2028 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2029 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2030 год – 0,0 тыс. руб.; 

за счет средств бюджета района 153731,8 тыс. 

руб., в том числе по годам реализации: 

на 2021 год – 28360,4 тыс. руб.; 

на 2022 год – 15088,1 тыс. руб.; 

на 2023 год – 16928,3 тыс. руб.; 

на 2024 год – 89755,0 тыс. руб.; 

на 2025 год – 600,0 тыс. руб.; 

на 2026 год – 600,0 тыс. руб.; 

на 2027 год – 600,0 тыс. руб.; 

на 2028 год – 600,0 тыс. руб.; 



3 
 

на 2029 год – 600,0 тыс. руб.; 

на 2030 год – 600,0 тыс. руб.; 

за счет средств бюджета поселений 1450,9 тыс. 

руб., в том числе по годам реализации: 

на 2021 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2022 год – 1206,0 тыс. руб.; 

на 2023 год – 244,9 тыс. руб.; 

на 2024 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2025 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2026 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2027 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2028 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2029 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2030 год – 0,0 тыс. руб.; 

за счет безвозмездных поступлений от 

юридических и физических лиц 578,6 тыс. руб., в 

том числе по годам реализации: 

на 2021 год – 519,6 тыс. руб.; 

на 2022 год – 59,0 тыс. руб.; 

на 2023 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2024 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2025 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2026 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2027 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2028 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2029 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2030 год – 0,0 тыс. руб.; 

Ожидаемые результаты 

реализации программы 

За период с 2021 по 2030 год планируется 

достижение следующих результатов: 

- снижение потерь тепловой энергии при ее 

передаче в общем объеме переданной тепловой 

энергии до 9,3 %; 

- увеличение доли коммунальных сетей с 

применением новых энергосберегающих 

технологий до 2,1%; 

- повышение уровня газификации потребителей 

района природным газом к 2030 году до 55%. 

»; 

1.1.2. абзац 1 раздела IV «Ресурсное обеспечение программы» изложить в 

новой редакции:  

«Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации 

программы составляет 202259,5 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

на 2021 год – 37526,0 тыс. руб.; 

на 2022 год – 38008,7 тыс. руб.; 



4 
 

на 2023 год – 24269,8 тыс. руб.; 

на 2024 год – 98855,0 тыс. руб.; 

на 2025 год – 600,0 тыс. руб.; 

на 2026 год – 600,0 тыс. руб.; 

на 2027 год – 600,0 тыс. руб.; 

на 2028 год – 600,0 тыс. руб.; 

на 2029 год – 600,0 тыс. руб.; 

на 2030 год – 600,0 тыс. руб.; 

за счет средств федерального бюджета 4818,0 тыс. руб., в том числе по 

годам реализации: 

на 2021 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2022 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2023 год – 4818,0 тыс. руб.; 

на 2024 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2025 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2025 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2026 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2027 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2028 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2029 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2030 год – 0,0 тыс. руб.; 

за счет средств областного бюджета 41680,2 тыс. руб., в том числе по 

годам реализации: 

на 2021 год – 8646,0 тыс. руб.; 

на 2022 год – 21655,6 тыс. руб.; 

на 2023 год – 2278,6 тыс. руб.; 

на 2024 год – 9100,0 тыс. руб.; 

на 2025 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2026 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2027 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2028 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2029 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2030 год – 0,0 тыс. руб.; 

за счет средств бюджета района 153731,8 тыс. руб., в том числе по годам 

реализации: 

на 2021 год – 28360,4 тыс. руб.; 

на 2022 год – 15088,1 тыс. руб.; 

на 2023 год – 16928,3 тыс. руб.; 

на 2024 год – 89755,0 тыс. руб.; 

на 2025 год – 600,0 тыс. руб.; 

на 2026 год – 600,0 тыс. руб.; 

на 2027 год – 600,0 тыс. руб.; 

на 2028 год – 600,0 тыс. руб.; 

на 2029 год – 600,0 тыс. руб.; 



5 
 

на 2030 год – 600,0 тыс. руб.; 

за счет средств бюджета поселений 1450,9 тыс. руб., в том числе по годам 

реализации: 

на 2021 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2022 год – 1206,0 тыс. руб.; 

на 2023 год – 244,9 тыс. руб.; 

на 2024 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2025 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2026 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2027 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2028 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2029 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2030 год – 0,0 тыс. руб.; 

за счет безвозмездных поступлений от юридических и физических лиц 

578,6 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

на 2021 год – 519,6 тыс. руб.; 

на 2022 год – 59,0 тыс. руб.; 

на 2023 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2024 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2025 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2026 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2027 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2028 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2029 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2030 год – 0,0 тыс. руб.»; 

1.1.3. второй абзац Раздела 5 «Целевые показатели (индикаторы) 

муниципальной программы и прогноз конечных результатов реализации 

муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

«- снизить потери тепловой энергии при ее передаче в общем объеме 

переданной тепловой энергии до 9,3 %; 

- увеличить долю коммунальных сетей с применением новых 

энергосберегающих технологий до 2,1%; 

- повысить уровень газификации потребителей района природным газом к 

2030 году до 55%.». 

1.1.4. приложение 1 и 2 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению 1 и 2 к настоящему постановлению. 

1.2.  В подпрограмме 1 муниципальной программы: 

1.2.1. в наименовании подпрограммы 1 слова и цифры «на 2021-2025 

годы» удалить. 

1.2.2. в паспорте подпрограммы 1 строки: «Сроки реализации 

подпрограммы», «Объемы бюджетных ассигнований», «Ожидаемые 

результаты» изложить в следующей редакции: 

« 

Сроки реализации   2021-2030 годы 



6 
 

подпрограммы 1                      

Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 1 

Общий объем финансовых средств,    

необходимых для реализации подпрограммы 1 

составляет 196882,3 тыс. руб., в том числе по 

годам реализации: 

на 2021 год – 33507,7 тыс. руб.; 

на 2022 год – 36697,6 тыс. руб.; 

на 2023 год – 24222,0 тыс. руб.; 

на 2024 год – 98855,0 тыс. руб.; 

на 2025 год – 600,0 тыс. руб.; 

на 2026 год – 600,0 тыс. руб.; 

на 2027 год – 600,0 тыс. руб.; 

на 2028 год – 600,0 тыс. руб.; 

на 2029 год – 600,0 тыс. руб.; 

на 2030 год – 600,0 тыс. руб.; 

за счет средств федерального бюджета 4818,0 тыс. 

руб., в том числе по годам реализации: 

на 2021 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2022 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2023 год – 4818,0тыс. руб.; 

на 2024 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2025 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2026 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2027 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2028 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2029 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2030 год – 0,0 тыс. руб.; 

за счет средств областного бюджета 38463,0 тыс. 

руб., в том числе по годам реализации: 

на 2021 год – 6014,0 тыс. руб.; 

на 2022 год – 21070,4 тыс. руб.; 

на 2023 год – 2278,6 тыс. руб.; 

на 2024 год – 9100,0 тыс. руб. 

на 2025 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2026 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2027 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2028 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2029 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2030 год – 0,0 тыс. руб.; 

за счет средств бюджета района 151946,4 тыс. руб., 

в том числе по годам реализации: 

на 2021 год – 27348,7 тыс. руб.; 

на 2022 год – 14362,2 тыс. руб.; 

на 2023 год – 16880,5 тыс. руб.; 



7 
 

на 2024 год – 89755,0 тыс. руб.; 

на 2025 год – 600,0 тыс. руб.; 

на 2026 год – 600,0 тыс. руб.; 

на 2027 год – 600,0 тыс. руб.; 

на 2028 год – 600,0 тыс. руб.; 

на 2029 год – 600,0 тыс. руб.; 

на 2030 год – 600,0 тыс. руб.; 

за счет средств бюджета поселений 1450,9 тыс. 

руб., в том числе по годам реализации: 

на 2021 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2022 год – 1206,0 тыс. руб.; 

на 2023 год – 244,9 тыс. руб.; 

на 2024 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2025 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2026 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2027 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2028 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2029 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2030 год – 0,0 тыс. руб.; 

за счет безвозмездных поступлений от 

юридических и физических лиц 204,0 тыс. руб., в 

том числе по годам реализации: 

на 2021 год – 145,0 тыс. руб.; 

на 2022 год – 59,0 тыс. руб.; 

на 2023 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2024 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2025 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2026 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2027 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2028 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2029 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2030 год – 0,0 тыс. руб. 

Ожидаемые результаты 

реализации 

подпрограммы 1                          

- 100% подготовка котельных Шекснинского 

района к работе в осенне-зимний период; 

- увеличение протяженности коммунальных сетей 

(тепловых) с применением новых 

энергосберегающих технологий, до 74,1 км. 

»; 

1.2.3. абзац 2 раздела II «Приоритеты в сфере реализации муниципальной  

подпрограммы 1, цели, задачи, целевые показатели (индикаторы) 

подпрограммы 1, основные ожидаемые конечные результаты, сроки 

реализации муниципальной подпрограммы 1» изложить в новой редакции: 

«Реализация мероприятий подпрограммы 1 позволит к 2030 году: 



8 
 

- 100% подготовить котельные Шекснинского района к работе в осенне-

зимний период; 

-увеличить протяженность коммунальных сетей (тепловых) с 

применением новых энергосберегающих технологий до 74,1 км.» 

1.2.3. абзац 1 раздела IV «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1» 

изложить в новой редакции:  

«Общий объем финансовых средств,    необходимых для реализации 

подпрограммы 1 составляет 196882,3 тыс. руб., в том числе по годам 

реализации: 

на 2021 год – 33507,7 тыс. руб.; 

на 2022 год – 36697,6 тыс. руб.; 

на 2023 год – 24222,0 тыс. руб.; 

на 2024 год – 98855,0 тыс. руб.; 

на 2025 год – 600,0 тыс. руб.; 

на 2026 год – 600,0 тыс. руб.; 

на 2027 год – 600,0 тыс. руб.; 

на 2028 год – 600,0 тыс. руб.; 

на 2029 год – 600,0 тыс. руб.; 

на 2030 год – 600,0 тыс. руб.; 

за счет средств федерального бюджета 4818,0 тыс. руб., в том числе по 

годам реализации: 

на 2021 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2022 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2023 год – 4818,0тыс. руб.; 

на 2024 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2025 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2026 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2027 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2028 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2029 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2030 год – 0,0 тыс. руб.; 

за счет средств областного бюджета 38463,0 тыс. руб., в том числе по 

годам реализации: 

на 2021 год – 6014,0 тыс. руб.; 

на 2022 год – 21070,4 тыс. руб.; 

на 2023 год – 2278,6 тыс. руб.; 

на 2024 год – 9100,0 тыс. руб. 

на 2025 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2026 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2027 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2028 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2029 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2030 год – 0,0 тыс. руб.; 



9 
 

за счет средств бюджета района 151946,4 тыс. руб., в том числе по годам 

реализации: 

на 2021 год – 27348,7 тыс. руб.; 

на 2022 год – 14362,2 тыс. руб.; 

на 2023 год – 16880,5 тыс. руб.; 

на 2024 год – 89755,0 тыс. руб.; 

на 2025 год – 600,0 тыс. руб.; 

на 2026 год – 600,0 тыс. руб.; 

на 2027 год – 600,0 тыс. руб.; 

на 2028 год – 600,0 тыс. руб.; 

на 2029 год – 600,0 тыс. руб.; 

на 2030 год – 600,0 тыс. руб.; 

за счет средств бюджета поселений 1450,9 тыс. руб., в том числе по годам 

реализации: 

на 2021 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2022 год – 1206,0 тыс. руб.; 

на 2023 год – 244,9 тыс. руб.; 

на 2024 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2025 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2026 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2027 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2028 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2029 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2030 год – 0,0 тыс. руб.; 

за счет безвозмездных поступлений от юридических и физических лиц 

204,0 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

на 2021 год – 145,0 тыс. руб.; 

на 2022 год – 59,0 тыс. руб.; 

на 2023 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2024 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2025 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2026 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2027 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2028 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2029 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2030 год – 0,0 тыс. руб.». 

1.2.4. приложения 1, 2 и 3 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции 

согласно приложениям 3, 4 и 5 к настоящему постановлению. 

1.3. В подпрограмме 2 муниципальной программы: 

1.3.1. в паспорте подпрограммы 2 строки: «Сроки реализации 

подпрограммы», «Объемы бюджетных ассигнований», «Ожидаемые 

результаты» изложить в следующей редакции: 

« 

Этапы и сроки реализации 2021-2030 годы 



10 
 

подпрограммы 2 

Объем бюджетных 

ассигнований подпрограммы 

2 

Общий объем финансовых средств, 

необходимых для реализации подпрограммы 

2 составляет 6377,2 тыс. руб., в том числе по 

годам реализации: 

на 2021 год – 4018,3 тыс. руб.; 

на 2022 год – 1311,1 тыс. руб.; 

на 2023 год – 1047,8 тыс. руб.; 

на 2024 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2025 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2026 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2027 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2028 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2029 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2030 год – 0,0 тыс. руб.; 

за счет средств областного бюджета 3217,2 

тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

на 2021 год – 2632,0 тыс. руб.; 

на 2022 год – 585,2 тыс. руб.; 

за счет средств бюджета района 2785,4 тыс. 

руб., в том числе по годам реализации: 

на 2021 год – 1011,7 тыс. руб.; 

на 2022 год – 725,9 тыс. руб.; 

на 2023 год -  1047,8 тыс. руб.; 

на 2024 год -  0,0 тыс. руб.; 

на 2025 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2026 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2027 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2028 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2029 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2030 год – 0,0 тыс. руб.; 

за счет безвозмездных поступлений от 

юридических и физических лиц 374,6 тыс. 

руб., в том числе по годам реализации: 

на 2021 год – 374,6 тыс. руб.; 

на 2022 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2023 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2024 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2025 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2026 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2027 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2028 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2029 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2030 год – 0,0 тыс. руб.; 



11 
 

Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы 2 

За период с 2021 по 2030 год планируется 

достижение следующих результатов: 

- увеличение протяженности построенных 

распределительных газовых сетей к 2030 

году на 7,5 км; 

- запроектировать 9,5 км 

газораспределительных сетей; 

- увеличение количества потребителей, 

получивших доступ к системе газоснабжения 

природным газом к 2030 году на 255 квартир. 

». 

1.3.2. абзацы 6 и 7 раздела 2 «Приоритеты в сфере реализации 

муниципальной подпрограммы 2, цели, задачи  и целевые показатели 

(индикаторы), сроки реализации подпрограммы 2» изложить в следующей 

редакции: 

«Реализация мероприятий подпрограммы 2 позволит к 2030 году: 

-  увеличить протяженность построенных распределительных газовых 

сетей на 7,5 км; 

- запроектировать 9,5 км газораспределительных сетей, для дальнейшего 

их строительства и участия в государственной программе Вологодской 

области «Энергоэффективность и развитие газификации на территории 

Вологодской области»; 

- увеличить количество потребителей, получивших доступ к системе 

газоснабжения природным газом на 255 квартир. 

Срок реализации подпрограммы 2: 2021 – 2030 годы.». 

1.3.3. абзац 1 раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 2» 

изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации 

подпрограммы 2 составляет 6377,2 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

на 2021 год – 4018,3 тыс. руб.; 

на 2022 год – 1311,1 тыс. руб.; 

на 2023 год – 1047,8 тыс. руб.; 

на 2024 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2025 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2026 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2027 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2028 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2029 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2030 год – 0,0 тыс. руб.; 

за счет средств областного бюджета 3217,2 тыс. руб., в том числе по 

годам реализации: 

на 2021 год – 2632,0 тыс. руб.; 

на 2022 год – 585,2 тыс. руб.; 



12 
 

за счет средств бюджета района 2785,4 тыс. руб., в том числе по годам 

реализации: 

на 2021 год – 1011,7 тыс. руб.; 

на 2022 год – 725,9 тыс. руб.; 

на 2023 год -  1047,8 тыс. руб.; 

на 2024 год -  0,0 тыс. руб.; 

на 2025 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2026 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2027 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2028 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2029 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2030 год – 0,0 тыс. руб.; 

за счет безвозмездных поступлений от юридических и физических лиц 

374,6 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

на 2021 год – 374,6 тыс. руб.; 

на 2022 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2023 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2024 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2025 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2026 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2027 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2028 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2029 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2030 год – 0,0 тыс. руб.». 

1.3.4. приложения 1 и 2 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции 

согласно приложениям 5 и 6 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского муниципального 

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                                         А.В. Соловьев 

 



13 
 

Приложение 1  

к постановлению администрации              

Шекснинского муниципального района 

    от ___________ года № _____ 

 

 «Приложение 1 

к муниципальной программе   

 

Таблица 1 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий 

муниципальной программы  за счет средств бюджета района (тыс. руб.) 

 
Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 ИТОГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Всего по муниципальной 

программе 
37526,0 38008,7 24269,8 86536,3 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 202259,5 

- администрация Шекснинского 

муниципального района; 

- управление образования 

администрации Шекснинского 

муниципального района 

36026,0 

 

1500,0 

37408,7 

 

600,0 

23622,0 

 

600,0 

85936,3 

 

600,0 

0,0 

 

600,0 

0,0 

 

600,0 

0,0 

 

600,0 

0,0 

 

600,0 

0,0 

 

600,0 

0,0 

 

600,0 

195959,5 

 

6300,0 

по подпрограмме 1 33507,7 36697,6 102628,2 86536,3 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 196882,3 

по подпрограмме 2 4018,3 1311,1 1047,8 0,0 0 0 0 0 0 0 5377,2 

 

 

 

 



14 
 

              Таблица 2 

 

    Прогнозная (справочная)   оценка  расходов областного бюджета, бюджета района,  

бюджетов поселений и внебюджетных фондов на реализацию целей муниципальной программы (тыс.руб.) 

 

 
Ответственный 

исполнитель 

администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 ИТОГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Всего 37526,0 38008,7 24269,8 98855,0 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 202259,5 

федеральный бюджет 0,0 0,0 4818,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4818,0 

областной бюджет 8646,0 21655,6 2278,6 9100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 41680,2 

бюджет района 28360,4 15088,1 16928,3 89755,0 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 153731,8 

бюджет поселений 0,0 1206,0 244,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1450,9 

безвозмездные 

поступления 
519,6 59,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

578,6 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 
 

Приложение 2  

к постановлению администрации              

Шекснинского муниципального района 

от ________________ года № _____ 

 

«Приложение 2 

к муниципальной программе   

 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

задачи, 

направленные на  

достижение цели 

Наименование 

индикатора 

(показателя) 

 
Срок исполнения 

Един. 

измер

е-ния 

2017 

факт 

2018                     

оценка 

2021 

план 

2022                                                  

план 

2023                                                   

план 

2024                                                   

план 

2025                                                   

план 

2026 

план 

2027 

план 

2028 

план 

2029 

план 

2030 

план 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

  
1.ОБЩИЕ ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ В ОБЛАСТИ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ И ПОВЫШЕНИЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ 

ЭФФЕКТИВНОСТИ 

1.1 

Повысить 

эффективность 

использования 

энергетических 

ресурсов в системах 

коммунальной 

инфраструктуры при 

внедрении 

энергосберегающих 

технологий 

Доля потерь тепловой 

энергии при еѐ 

передаче в общем 

объеме переданной 

тепловой энергии 

% 10,3 10,2 10,1 9,9 9,7 9,5 9,3 9,3 9,3 9,3 9,3 9,3 

1.2 

Доля коммунальных 

сетей с применением 

новых 

энергосберегающих 

технологий 

% 1,75 1,8 1,85 1,9 1,95 2,0 2,1 2,1 2,1 2,1 2,1 2,1 



16 
 

№ 

п/п 

задачи, 

направленные на  

достижение цели 

Наименование 

индикатора 

(показателя) 

 
Срок исполнения 

Един. 

измер

е-ния 

2017 

факт 

2018                     

оценка 

2021 

план 

2022                                                  

план 

2023                                                   

план 

2024                                                   

план 

2025                                                   

план 

2026 

план 

2027 

план 

2028 

план 

2029 

план 

2030 

план 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

  2.ОБЩИЙ ЦЕЛЕВОЙ ПОКАЗАТЕЛЬ В ОБЛАСТИ ГАЗОСНАБЖЕНИЯ 

2. 

Развить 

газораспределительну

ю систему на 

территории 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Уровень газификации 

потребителей района 

природным газом 

% 52,7 52,8 53 53,5 54 54,5 55 55 55 55 55 55 

 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 
 

Приложение 3  

к постановлению администрации              

Шекснинского муниципального района 

от _______________ года № _____ 

 

«Приложение 1 к подпрограмме 1 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 1 «Энергосбережение и комплексная 

модернизация систем коммунальной инфраструктуры Шекснинского муниципального района» (тыс. руб.) 

 

Статус 

Наименование Ответственный Расходы (тыс. руб.), годы 

основного исполнитель, 
Всего 

в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

мероприятия соисполнители 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Подпрограмм

а 1           

«Энергосбережение и 

комплексная модернизация 

систем коммунальной 

инфраструктуры 

Шекснинского 

муниципального района на 

2021-2025 годы» 

Всего, в том 

числе: 
196882,3 33507,7 36697,6 24222,0 98855,0 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 

федеральный 

бюджет 
4818,0 0,0 0,0 4818,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 38463,0 6014,0 21070,4 2278,6 9100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 151946,4 27348,7 14362,2 16880,5 89755,0 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 

бюджет поселений 1450,9 0,0 1206,0 244,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные 

поступления 
204,0 145,0 59,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

190582,3 32007,7 36097,6 23622,0 98855,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 

администрации 

Шекснинского 

муниципального 

района 

6300,0 1500,0 600,0 600,0 0,0 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 



18 
 

Статус 

Наименование Ответственный Расходы (тыс. руб.), годы 

основного исполнитель, 
Всего 

в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

мероприятия соисполнители 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Основное 

мероприятие 

1.1 

Строительство, 

реконструкция, 

модернизация и 

капитальный ремонт систем 

водоснабжения 

Всего, в том 

числе: 
27304,7 6506,7 11839,7 7203,3 1755,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 6821,4 1004,0 5817,4 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 20279,3 5357,7 5963,3 7203,3 1755,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные 

поступления 
204,0 145,0 59,0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

27304,7 6506,7 11839,7 7203,3 1755,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.1 

Выполнение работ по 

разработке проектно-

сметной документации по 

объекту «Строительство 

водопровода в д.Нифантово 

Шекснинского района 

Вологодской области» 

Всего, в том 

числе: 
2513,6 1256,8 1256,8 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 2513,6 1256,8 1256,8 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.2 

Производственный контроль 

качества воды из источников 

нецентрализованного 

водоснабжения 

Всего, в том 

числе: 
306,9 46,9 150,0 55,0 55,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 306,9 46,9 150,0 55,0 55,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.3 

Реализация проекта 

«Народный бюджет» 

Всего, в том 

числе: 
3960,4 1542,9 891,1 1526,4 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 1547,6 1004,0 543,6 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 2218,8 393,9 298,5 1526,4 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные 

поступления 194,0 145,0 49,0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.3.1 

Строительство водопровода 

к новостройкам в д. 
Всего, в том числе: 2897,4 1371,0 0,0 1526,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 1004,0 1004,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



19 
 

Статус 

Наименование Ответственный Расходы (тыс. руб.), годы 

основного исполнитель, 
Всего 

в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

мероприятия соисполнители 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Прогресс сельского 

поселения Никольское 

Шекснинского района 

Вологодской области 

бюджет района 1748,4 222,0 0,0 1526,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные 

поступления 
145,0 145,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.3.2 

Разработка проектно-

сметной документации на 

строительство водопровода в 

д. Нифантово 

ул.Нифантовская 

Всего, в том числе: 787,6 171,9 615,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 417,6 0,0 417,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 321,0 171,9 149,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные 

поступления 
49,0 0,0 49,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.3.3 

Строительство трубчатого 

колодца в д. Сыромяткино 

Шекснинского 

муниципального района 

Всего, в том числе: 275,4 0,0 275,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 126,0 0,0 126,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 149,4 0,0 149,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные 

поступления 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.4 

Выполнение кадастровых 

работ по подготовке 

технических планов на 

объекты 

нецентрализованного 

водоснабжения и  

нецентрализованного 

водоотведения фельдшерско-

акушерского пункта в 

д.Митицыно сельского 

поселения Угольское 

Шекснинского района 

Всего, в том числе: 8,0 8,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 8,0 8,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.5 

Строительство колодца в 

д.Строкино сельского 

поселения Угольское 

Шекснинского района 

Всего, в том 

числе: 
133,9 133,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 133,9 133,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.6 

Капитальный ремонт 

скважин 1-рэ, 2-рэ 

Всего, в том 

числе: 
4723,0 3000,0 1723,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



20 
 

Статус 

Наименование Ответственный Расходы (тыс. руб.), годы 

основного исполнитель, 
Всего 

в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

мероприятия соисполнители 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

с.Чуровское сельского 

поселения Чуровское 
бюджет района 4723,0 3000,0 1723,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.7 

Промывка и дезинфекция 

источников 

нецентрализованного 

водоснабжения 

Всего, в том 

числе: 
520,0 140,0 200,0 180,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 
520,0 140,0 200,0 180,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.8 

Разработка проектно-

сметной документации по 

объекту «Реконструкция 

системы водоснабжения в п. 

Чебсара Шекснинского 

района Вологодской 

области» 

в том числе: 

Всего, в том 

числе: 
5518,8 0,0 5518,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 5273,8 0,0 5273,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 245,0 0,0 245,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.8.1 

Выполнение работ по 

подготовке проекта 

планировки территории и 

проекта межевания 

территории, 

предусматривающих 

размещение линейного 

объекта «Разработка 

проектно-сметной 

документации по объекту 

«Реконструкция системы 

водоснабжения в п. Чебсара 

Шекснинского района 

Вологодской области» 

Всего, в том 

числе: 
25,0 0,0 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 25,0 0,0 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.9 

Выполнение кадастровых 

работ по разработке 

технического плана на 

объект не централизованного 

Всего,  в том 

числе: 
27,0 7,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



21 
 

Статус 

Наименование Ответственный Расходы (тыс. руб.), годы 

основного исполнитель, 
Всего 

в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

мероприятия соисполнители 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

водоснабжения (колодец) в 

д.Строкино сельского 

поселения Угольское 
бюджет района 27,0 7,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.10 

Углубление колодца в д. 

Строкино сельского 

поселения Угольское 

Всего,  в том 

числе: 
28,1 28,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 28,1 28,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.11 

Разработка проектно-

сметной документации по 

объекту «Выполнение работ 

по капитальному ремонту 

скважин 1-рэ, 2-рэ в 

с.Чуровское сельского 

поселения Чуровское 

Шекснинского 

муниципального района»  

Всего,  в том 

числе: 
73,1 73,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 73,1 73,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.12 

Межбюджетные трансферты 

на организацию 

водоснабжения и 

водоотведения 

Всего,  в том 

числе: 
4900,0 270,0 1530,0 1900,0 1200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 4900,0 270,0 1530,0 1900,0 1200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.12.1 

Организация аварийного и 

диспетчерского 

обслуживания объектов 

водоснабжения и 

водоотведения, в том числе 

производственный контроль 

качества питьевой воды на 

территории сельского 

поселения Чебсарское 

Всего,  в том 

числе: 
4900,0 270,0 1530,0 1900,0 1200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 4900,0 270,0 1530,0 1900,0 1200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.13 

Строительство колодца в д. 

Норовка сельское поселение 

Чуровское 

Всего, в том 

числе: 
193,0 0,0 193,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 193,0 0,0 193,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.14 

Капитальный ремонт 

водопровода 

Всего, в том 

числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



22 
 

Статус 

Наименование Ответственный Расходы (тыс. руб.), годы 

основного исполнитель, 
Всего 

в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

мероприятия соисполнители 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

протяженностью 1,1 км по 

ул. Дорожной в п. Шексна 

Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.15 

Строительство объекта 

«Реконструкция системы 

водоснабжения в п. Чебсара 

Шекснинского района 

Вологодской области» 

Всего, в том 

числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.16 

Ремонт павильона скважины 

д. Тирково Шекснинского 

муниципального района 

Всего, в том 

числе: 
350,0 0,0 350,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 340,0 0,0 340,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные 

поступления 
10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.17 

Выполнение кадастровых 

работ по изготовлению 

технического плана объекта 

Шахтный колодец, 

расположенного по адресу: 

Шекснинский район, 

сельское поселение 

Чуровское, д. Норовка на 

земельном участке с 

кадастровым номером 

35:23:0203058:160 

Всего, в том 

числе: 
7,0 0,0 7,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 7,0 0,0 7,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.18 

Строительство колодца в д. 

Дудкино сельское поселение 

Чебсарское 

Всего, в том 

числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.19 

Строительство колодца в д. 

Задняя сельское поселение 

Ершовское 

Всего, в том 

числе: 
378,5 0,0 0,0 378,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 378,5 0,0 0,0 378,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



23 
 

Статус 

Наименование Ответственный Расходы (тыс. руб.), годы 

основного исполнитель, 
Всего 

в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

мероприятия соисполнители 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

мероприятие 

1.1.20 

Организация технического 

обслуживания колодца, 

расположенного по адресу: 

Вологодская область, 

Шекснинский район, 

сельское поселение 

Чуровское, д. Пестово 

глубиной 25 метров, 2010 

года ввода в эксплуатацию 

Всего, в том 

числе: 
85,0 0,0 0,0 85,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 85,0 0,0 0,0 85,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.21 

Ремонт муниципального 

колодца в д. Дриблево 

Всего, в том 

числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.22 

Выполнение работ по 

организации 

нецентрализованного 

водоснабжения и  

нецентрализованного 

водоотведения фельдшерско-

акушерского пункта в д. 

Чернеево Шекснинского 

муниципального района, в 

т.ч. разработка ПСД 

Всего, в том 

числе: 
410,0 0,0 0,0 410,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 

всего: в т.ч. 

организация 

водоснабжения и 

водоотведения 

- разработка ПСД 

410,0 

 

390,0 

 

20,0 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

410,0 

 

390,0 

 

20,0 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

мероприятие 

1.1.23 

Капитальный ремонт 

магистрального водопровода 

протяженностью 1,575 км от 

ТЦ «Рубин» до ДОЗ в п. 

Шексна Вологодской 

области» 

Всего, в том 

числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.24 

Капитальный ремонт участка 

сетей водоснабжения в д. 

Всего, в том 

числе: 
600,0 0,0 0,0 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



24 
 

Статус 

Наименование Ответственный Расходы (тыс. руб.), годы 

основного исполнитель, 
Всего 

в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

мероприятия соисполнители 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Братково сельского 

поселения Угольское 

Шекснинского 

муниципального района 

Вологодской области 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.25 

Строительство объекта 

«Водопровод в д. Нифантово 

по ул.Нифантовская 

Шекснинского 

муниципального района 

Вологодской области» 

Всего, в том 

числе: 
103,9 0,0 0,0 103,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 103,9 0,0 0,0 103,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.26 

Строительство объекта 

«Водопровод в д. Нифантово 

Шекснинского 

муниципального района 

Вологодской области» 

Всего, в том 

числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.27 

Выполнение работ по 

организации  

нецентрализованного 

водоснабжения и  

нецентрализованного 

водоотведения фельдшерско-

акушерского пункта в д. 

Демсино Шекснинского 

муниципального района, в 

том числе разработка ПСД 

Всего, в том 

числе: 
410,0 0,0 0,0 410,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 

всего: в т.ч. 

организация 

водоснабжения и 

водоотведения 

- разработка ПСД 

410,0 

 

390,0 

 

20,0 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

410,0 

 

390,0 

 

20,0 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

мероприятие 

1.1.28 

Капитальный ремонт участка 

водопроводной сети в д. 

Еремеево. 

Всего, в том 

числе: 
1045,5 0,0 0,0 0,0 1045,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 1045,5 0,0 0,0 0,0 1045,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



25 
 

Статус 

Наименование Ответственный Расходы (тыс. руб.), годы 

основного исполнитель, 
Всего 

в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

мероприятия соисполнители 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

мероприятие 

1.1.29 

Капитальный ремонт участка 

водопроводной сети в д. 

Ершово. 

Всего, в том 

числе: 
377,0 0,0 0,0 0,0 377,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 377,0 0,0 0,0 0,0 377,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.30 

Замена павильона скважины 

д.Никольского Ершовского 

сельского поселения 

Всего, в том 

числе: 
110,0 0,0 0,0 110,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 110,0 0,0 0,0 110,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.31 

Выполнение кадастровых 

работ по изготовлению 

технического плана объекта 

колодец д.Задняя СПЕршово 

Всего, в том 

числе: 
7,0 0,0 0,0 7,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 7,0 0,0 0,0 7,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.32 

Выполнение кадастровых 

работ по изготовлению 

технического плана объекта 

строительство водопровода к 

новостройкам д. Прогресс 

Всего, в том 

числе: 
15,0 0,0 0,0 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 15,0 0,0 0,0 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.33 

Строительство колодца в 

Шекснинском 

муниципальном районе 

Всего, в том 

числе: 
500,0 0,0 0,0 0,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 500,0 0,0 0,0 0,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

1.2 

Подготовка объектов 

теплоэнергетики и 

коммунальной 

инфраструктуры к работе в 

осенне-зимний период  

Всего, в том 

числе: 
45787,7 23006,6 15889,0 6892,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
4218,0 0,0 0,0 4218,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 22541,6 5010,0 15253,0 2278,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 18391,6 17996,6 0,0 395,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселений 636,5 0,0 636,0 0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

45787,7 23006,6 15889,0 6892,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



26 
 

Статус 

Наименование Ответственный Расходы (тыс. руб.), годы 

основного исполнитель, 
Всего 

в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

мероприятия соисполнители 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

мероприятие 

1.2.1. 

Замена участков тепловой 

сети в д.Нифантово 

сельского поселения 

Нифантовское 

Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего,  в том 

числе: 
5219,5 5219,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 5010,0 5010,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 209,5 209,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.2.2. 

Мероприятия по 

реконструкции, 

модернизации и ремонту 

объектов теплоснабжения  

Всего,  в том 

числе: 
490,1 217,1 0,0 273,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 490,1 217,1 0,0 273,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.2.2.1 

Приобретение строительных 

материалов (железобетонных 

плит) для замены участков 

тепловой сети д.Нифантово 

сельского поселения 

Нифантовское 

Всего,  в том 

числе: 
52,5 52,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 52,5 52,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.2.2.2 

Разработка технического 

задания на выполнение 

строительно-монтажных 

работ по объекту «Замена 

участков тепловой сети в д. 

Нифантово сельского 

поселения Нифантовское 

Шекснинского района 

Вологодской области» 

Всего,  в том 

числе: 
5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.2.2.3 

Замена запорной арматуры 

на тепловых сетях в д. 

Нифантово сельского 

поселения Нифантовское 

Всего,  в том 

числе: 
84,6 84,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 84,6 84,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.2.2.4 

Изготовление и монтаж 

лестниц на компенсаторах 

тепловой сети д. Нифантово 

Шекснинского района 

Всего, в том числе 75,0 75,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 75,0 75,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



27 
 

Статус 

Наименование Ответственный Расходы (тыс. руб.), годы 

основного исполнитель, 
Всего 

в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

мероприятия соисполнители 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

мероприятие 

1.2.2.5 

Разработка проектно-

сметной документации по 

объекту «Капитальный 

ремонт участка тепловой 

сети по Парковой д.2а до 

мастерских школ 

(д.Нифантово)» 

Всего, в том числе 273,0 0,0 0,0 273,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 273,0 0,0 0,0 273,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.2.3 

Межбюджетные трансферты 

по теплоснабжению 
Всего, в том числе 17570,0 17570,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 17570,0 17570,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.2.3.1 

Капитальный ремонт 

системы отопления 

муниципального жилого 

фонда 

Всего, в том числе 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.2.3.2 

Разработка проектно-

сметной документации на 

модернизацию газовой 

котельной в п. Чебсара 

Шекснинского района 

Всего,  в том 

числе: 
350,0 350,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 350,0 350,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.2.3.3 

Техническое 

перевооружение газовой 

котельной в п. Чебсара 

Шекснинского района 

Всего,  в том 

числе: 
16170,0 16170,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 16170,0 16170,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.2.3.4 

Ремонт кровли и 

косметический ремонт 

газовой котельной по адресу: 

Вологодская область, 

Шекснинский район, п. 

Чебсара, пер.Медицинский 

д.7 

Всего,  в том 

числе: 
1000,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 1000,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.2.4 

Капитальный ремонт 

магистральной тепловой 

сети по ул. Исполкомовская 

Всего,  в том 

числе: 
15889,5 0,0 15889,0 0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 15253,0 0,0 15253,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



28 
 

Статус 

Наименование Ответственный Расходы (тыс. руб.), годы 

основного исполнитель, 
Всего 

в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

мероприятия соисполнители 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

р.п.Шексна от 2ТК20 до 

2Р28 Шекснинского 

муниципального района 

бюджет поселений 636,5 0,0 636,0 0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.2.5 

Капитальный ремонт участка 

тепловой сети по Парковой 

д.2а до мастерских школ 

(д.Нифантово)» 

Всего,  в том 

числе: 
6618,6 0,0 0,0 6618,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
4218,0 0,0 0,0 4218,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 2278,6 0,0 0,0 2278,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 122,0 0,0 0,0 122,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

1.3 

Обеспечение 

энергосбережения и 

повышения  энергетической 

эффективности в бюджетной 

сфере   

Всего, в том 

числе: 
7120,0 2100,0 820,0 600,0 0,0 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 

бюджет района 7120,0 2100,0 820,0 600,0 0,0 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 

администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

820,0 600,0 220,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 

администрации 

Шекснинского 

муниципального 

района 

6300,0 1500,0 600,0 600,0 0,0 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 

мероприятие 

1.3.1 

Учреждения культуры 

(музеи) 

Всего,  в том 

числе: 
300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.3.1.1 

Установка прибора учета 

потребления тепловой 

энергии, системы погодного 

регулирования отопления в 

БУК ШМР «Районный центр 

традиционной народной 

культуры» 

Всего, в том 

числе: 
300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



29 
 

Статус 

Наименование Ответственный Расходы (тыс. руб.), годы 

основного исполнитель, 
Всего 

в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

мероприятия соисполнители 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

мероприятие 

1.3.2 

Учреждения культуры 

(библиотеки) 

Всего, в том 

числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.3.3 

Детские дошкольные 

учреждения (установка 

автоматики погодного 

регулирования, замена 

оконных блоков) 

Всего, в том 

числе: 
2100,0 900,0 300,0 300,0 0,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 

бюджет района 2100,0 900,0 300,0 300,0 0,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 

мероприятие 

1.3.4 

Субсидии бюджетным 

учреждениям (школы, 

установки погодного 

регулирования, замена 

оконных блоков, дверей) 

Всего, в том 

числе: 
1800,0 600,0 300,0 300,0 0,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 

бюджет района 1800,0 600,0 300,0 300,0 0,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 

мероприятие 

1.3.5 

Учреждения физической 

культуры и спорта 

Всего, в том 

числе: 
300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.3.5.1 

Установка прибора учета 

потребления тепловой 

энергии, системы погодного 

регулирования отопления в 

БУ ФК и С ШМР «Лидер» 

Всего, в том 

числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.3.5.2 

Установка прибора учета 

потребления тепловой 

энергии, системы погодного 

регулирования отопления в 

МУ «Шекснинская 

спортивная школа» 

Всего, в том 

числе: 
300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.3.6 

Установка прибора учета 

тепловой энергии и 

реконструкция теплового 

Всего, в том 

числе: 
220,0 0,0 220,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



30 
 

Статус 

Наименование Ответственный Расходы (тыс. руб.), годы 

основного исполнитель, 
Всего 

в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

мероприятия соисполнители 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

узла в КУ ШМР «Центр по 

обеспечению деятельности 

органов местного 

самоуправления» п.Шексна, 

ул.Шлюзовая, д.1 

бюджет района 220,0 0,0 220,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.3.7 

Установка прибора учета 

потребления тепловой 

энергии в ФОК д. Прогресс 

Всего, в том 

числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

1.4 

Реализация регионального 

проекта «Чистая вода» 

Всего, в том 

числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.4.1 

Реконструкция 

централизованной системы 

водоснабжения п. Чебсара, 

Шекснинского 

муниципального района 

Вологодской области 

Всего,  в том 

числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

1.5 

Разработка и актуализация 

проектной документации, 

схем водоснабжения и 

водоотведения, схем 

теплоснабжения 

Всего, в том 

числе: 
891,2 47,2 604,0 120,0 120,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 891,2 47,2 604,0 120,0 120,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

891,2 47,2 604,0 120,0 120,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



31 
 

Статус 

Наименование Ответственный Расходы (тыс. руб.), годы 

основного исполнитель, 
Всего 

в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

мероприятия соисполнители 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

мероприятие 

1.5.1 

Актуализация проектной 

документации сельского 

поселения Нифантовское 

Шекснинского района 

Всего, в том 

числе: 
143,6 23,6 0,0 0,0 120,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
бюджет района 143,6 23,6 0,0 0,0 120,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.5.2 

Актуализация проектной 

документации сельского 

поселения Чебсарское 

Шекснинского района 

Всего, в том 

числе: 
23,6 23,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
бюджет района 23,6 23,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.5.3 

Разработка проекта схемы 

теплоснабжения сельского 

поселения Угольское 

Шекснинского района 

Всего, в том 

числе: 
95,1 0,0 95,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
бюджет района 95,1 0,0 95,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.5.4 

Актуализация схем 

теплоснабжения сельского 

поселения Железнодорожное 

Всего, в том 

числе: 
74,4 0,0 74,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 74,4 0,0 74,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.5.5 

Актуализация схем 

теплоснабжения сельского 

поселения Нифантовское 

Всего, в том 

числе: 
74,4 0,0 74,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 74,4 0,0 74,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.5.6 

Актуализация схем 

теплоснабжения сельского 

поселения Сиземское 

Всего, в том 

числе: 
74,4 0,0 74,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 74,4 0,0 74,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.5.7 

Актуализация схем 

водоснабжения сельского 

поселения Железнодорожное 

Всего, в том 

числе: 
70,6 0,0 46,6 24,0 0,0 0,0 24,0 0,0 0,0 24,0 0,0 

бюджет района 70,6 0,0 46,6 24,0 0,0 0,0 24,0 0,0 0,0 24,0 0,0 

мероприятие 

1.5.8 

Актуализация схем 

водоснабжения сельского 

поселения Ершовское 

Всего, в том 

числе: 
46,6 0,0 46,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 46,6 0,0 46,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.5.9 

Актуализация схем 

водоснабжения сельского 

поселения Сиземское 

Всего, в том 

числе: 
46,6 0,0 46,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 46,6 0,0 46,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



32 
 

Статус 

Наименование Ответственный Расходы (тыс. руб.), годы 

основного исполнитель, 
Всего 

в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

мероприятия соисполнители 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

мероприятие 

1.5.10 

Актуализация схем 

водоснабжения сельского 

поселения Никольское 

Всего, в том 

числе: 
46,6 0,0 46,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 46,6 0,0 46,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.5.11 

Актуализация схем 

водоснабжения сельского 

поселения Чуровское 

Всего, в том 

числе: 
47,3 0,0 47,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 47,3 0,0 47,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.5.12 

Актуализация схем 

водоснабжения сельского 

поселения Угольское 

Всего, в том 

числе: 
52,0 0,0 52,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 52,0 0,0 52,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.5.13 

Разработка проектов зон 

санитарной        охраны 

артезианских скважин п. 

Чебсара Шекснинского 

района 

Всего, в том 

числе: 
96,0 0,0 0,0 96,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 96,0 0,0 0,0 96,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

1.6 

Муниципальная поддержка 

предприятий коммунальной 

сферы 

Всего, в том 

числе: 
12268,2 1847,2 7445,0 2976,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 11698,2 1847,2 6875,0 2976,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселений 570,0 0,0 570,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

12268,2 1847,2 7445,0 2976,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.6.1 

  

Взнос в уставной капитал 

ООО «Шексна – Водоканал» 

Всего, в том 

числе: 
9222,2 1847,2 7375,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 8652,2 1847,2 6805,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселений 570,0 0,0 570,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.6.2 

Взнос в уставной капитал 

ООО «Чуровское 

Всего, в том 

числе: 
246,0 0,0 70,0 176,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



33 
 

Статус 

Наименование Ответственный Расходы (тыс. руб.), годы 

основного исполнитель, 
Всего 

в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

мероприятия соисполнители 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

коммунальное хозяйство» бюджет района 246,0 0,0 70,0 176,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.6.3 

Субсидии в целях 

финансового обеспечения 

расходов направленных на 

систему водоснабжения по 

организации бесперебойной 

подачи воды для абонентов 

Шекснинского района ООО 

«Шексна-Водоканал» 

Всего, в том 

числе: 
2800,0 0,0 0,0 2800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 2800,0 0,0 0,0 2800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.6.4 

Субсидии по компенсации 

(возмещению) выпадающих 

(недополученных) доходов 

организациям, 

осуществляющим 

деятельность в сфере 

водоснабжения, 

водоотведения, 

теплоснабжения в целях 

возмещения выпадающих 

(недополученных) доходов 

Всего, в том 

числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

1.7 

Строительство, 

реконструкция, 

модернизация и 

капитальный ремонт систем 

теплоснабжения 

Всего, в том 

числе: 
102910,5 0,0 99,9 5830,6 96980,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 9100,0 0,0 0,0 0,0 9100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 93566,1 0,0 99,9 5586,2 87880,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселений 244,4 0,0 0,0 244,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

102910,5 0,0 99,9 5830,6 96980,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



34 
 

Статус 

Наименование Ответственный Расходы (тыс. руб.), годы 

основного исполнитель, 
Всего 

в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

мероприятия соисполнители 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

мероприятие 

1.7.1 

Выполнение проектных и 

изыскательских работ по 

объекту: «Строительство 

модульной котельной на ул. 

Полевая п.Шексна» 

Всего, в том 

числе: 
2686,3 0,0 0,0 2686,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 2686,3 0,0 0,0 2686,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.7.2 

Разработка раздела 

«Тепловые сети» рабочей 

документации объекта: 

«Многоквартирный жилой 

дом по адресу: Шекснинский 

район, п.Чебсара, 

расположенном на участке с 

кадастровым номером 

35:23:0206012:479» 

Всего, в том 

числе: 
139,8 0,0 69,9 69,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 139,8 0,0 69,9 69,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.7.3 

Разработка сметной 

документации на раздел 

«Тепловые сети» по объекту: 

«Многоквартирный жилой 

дом по адресу: Шекснинский 

район, п.Чебсара, 

расположенном на участке с 

кадастровым номером 

35:23:0206012:479» 

Всего, в том 

числе: 
60,0 0,0 30,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 60,0 0,0 30,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.7.4 

  

Строительство модульной 

котельной на ул. Полевая 

п.Шексна 

  

Всего, в том 

числе: 
100024,4 0,0 0,0 3044,4 96980,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 9100,0 0,0 0,0 0,0 9100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 90680,0 0,0 0,0 2800,0 87880,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселений 244,4 0,0 0,0 244,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

 

 



35 
 

Приложение 4  

к постановлению администрации              

Шекснинского муниципального района 

от _________________ года № _______ 

 

«Приложение 2 к подпрограмме 1 

 

 

Прогнозная (справочная)   оценка  расходов областного бюджета, бюджета района,  

бюджетов поселений и внебюджетных фондов на реализацию целей подпрограммы 1 (тыс.руб.) 

 
Ответственный 

исполнитель 

администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 ИТОГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Всего 33507,7 36697,6 24222,0 98855,0 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 196882,3 

федеральный бюджет 0,0 0,0 4818,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4818,0 

областной бюджет 6014,0 21070,4 2278,6 9100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 38463,0 

бюджет района 27348,7 14362,2 16880,5 89755,0 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 151946,4 

бюджет поселений 0,0 1206,0 244,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1450,9 

безвозмездные поступления 145,0 59 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 204,0 

». 

 

 

 

 

 



36 
 

 

Приложение 5  

к постановлению администрации              

Шекснинского муниципального района 

от _________________ года № _______ 

 

«Приложение 1 к подпрограмме 2 

 
Таблица 1 

 
Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 2 (тыс. руб.) 

 

Статус 
Наименование основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс.руб.), годы 

Итого 
в том числе по годам реализации подпрограммы 2 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Подпрограмм

а 2 

«Газификация 

Шекснинского 

муниципального района» 

 

Всего, в том числе: 5377,2 4018,3 1311,1 47,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 3217,2 2632,0 585,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 1785,4 1011,7 725,9 47,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные 

поступления 
374,6 374,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

1 

Развитие газификации на 

территории района  
Всего, в том числе: 5377,2 4018,3 1311,1 47,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 3217,2 2632,0 585,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 1785,4 1011,7 725,9 47,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные 

поступления 
374,6 374,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1 

Разработка проектно-

сметной документации 

объектов газоснабжения 

Всего, в том числе: 5158,5 3847,4 1311,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 3217,2 2632,0 585,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 1566,7 840,8 725,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



37 
 

Статус 
Наименование основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс.руб.), годы 

Итого 
в том числе по годам реализации подпрограммы 2 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

безвозмездные 

поступления 
374,6 374,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.1 

Разработка проектно-

сметной документации 

по объекту 

«Строительство 

газопровода низкого 

давления в д. Воркопь 

сельского поселения 

Ершовское» 

Всего, в том числе: 1318,9 1000,0 318,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 700,0 700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 518,9 200,0 318,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные 

поступления 
100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.2 

Разработка проектно-

сметной документации 

по объекту 

«Строительство 

распределительного 

газопровода низкого 

давления в п. Подгорный 

Шекснинского 

муниципального района 

Вологодской области» 

Всего, в том числе: 795,0 795,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 556,5 556,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 198,8 198,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные 

поступления 
39,7 39,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.3 

Разработка проектно-

сметной документации 

по объекту 

«Строительство 

газопровода низкого 

давления в д. Горка 

сельского поселения 

Ершовское» 

Всего, в том числе: 1992,2 1000,0 992,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 1285,2 700,0 585,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 637,0 230,0 407,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные 

поступления 
70,0 70,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.4 

Разработка проектно-

сметной документации 

по объекту 

«Распределительный 

газопровод низкого 

давления в д. Нифантово 

Всего, в том числе: 935,7 935,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 675,5 675,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 212,0 212,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



38 
 

Статус 
Наименование основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс.руб.), годы 

Итого 
в том числе по годам реализации подпрограммы 2 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Шекснинского района 

Вологодской области» 

безвозмездные 

поступления 
48,2 48,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.5 

Разработка проектно-

сметной документации 

по объекту 

«Распределительный 

газопровод низкого 

давления в д. Ново с/п 

Ершовское» 

Всего, в том числе: 116,7 116,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные 

поступления 
116,7 116,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.6 

Выполнение проектно-

изыскательских работ по 

объекту 

«Распределительный 

газопровод низкого 

давления в д.Раменье – 

д.Аристово 

Шекснинского района 

Вологодской области» 

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.2 

Строительство и 

реконструкция объектов 

газоснабжения 

Всего, в том числе: 218,7 170,9 0,0 47,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 218,7 170,9 0,0 47,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.2.1 

Выполнение работ по 

присоединению вновь 

построенного 

газопровода к 

действующему 

газопроводу в п. Чебсара 

Всего, в том числе: 100,9 100,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 100,9 100,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.2.2 

Выполнение работ по 

техническому 

обслуживанию 

газопроводов, 

сооружений на них и 

газового оборудования 

Всего, в том числе: 41,5 41,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 41,5 41,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



39 
 

Статус 
Наименование основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс.руб.), годы 

Итого 
в том числе по годам реализации подпрограммы 2 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

мероприятие 

1.2.3 

Выполнение 

кадастровых работ по 

изготовлению 

технического плана на 

газопроводы 

Всего, в том числе: 28,5 28,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 

 
28,5 28,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.2.4 

Выполнение работ по 

строительству объекта: 

«Газоснабжение дер. 

Нифантово 

Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 47,8 0,0 0,0 47,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 

 
47,8 0,0 0,0 47,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



40 
 

Таблица 2 

 

Прогнозная (справочная)   оценка  расходов федерального и областного бюджета, бюджета района, 

бюджетов поселений и внебюджетных фондов на реализацию целей подпрограммы 2 (тыс. руб.) 

 
 

Ответственный 

исполнитель - 

администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021 2022  2023  2024  2025  2026 2027  2028  2029  2030  ИТОГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Всего 4018,3 1311,1 47,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5377,2 

областной бюджет 2632,0 585,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3217,2 

бюджет района 1011,7 725,9 47,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1785,4 

безвозмездные 

поступления 
374,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 374,6 

 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



41 
 

Приложение 6  

к постановлению администрации              

Шекснинского муниципального района 

от _________________ года № _______ 

 

«Приложение 2 к подпрограмме 2 

 

Сведения о показателях (индикаторах) подпрограммы 2 

№ 

п/

п 

задачи, направленные 

на  достижение цели 

Наименование индикатора 

(показателя) 

  Срок исполнения 

Един. 

измере

-ния 

2017 

факт 

2018 

оценк

а 

2021                                                   

план 

2022                                                  

план 

2023                                                   

план 

2024                                                  

план 

2025                                                  

план 

2026                                                  

план 

2027                                                  

план 

2028                                                  

план 

2029                                                  

план 

2030                                                  

план 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

   ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ В ОБЛАСТИ ГАЗОСНАБЖЕНИЯ      

1.1

. 

 Задача 1.                                 
Организовать 

строительство на 

территории 

Шекснинского района 

распределительных 

сетей для увеличения 

объема потребления 

природного газа 

населением и 

объектами социальной 

сферы района  

Протяженность 

построенных 

распределительных 

газовых сетей 

км 4,37 2,3 0,5 1,0 0,5 1,0 1,0 

     

1.2

. 

Количество домовладений 

(квартир), получивших 

доступ к природному газу 

ед. 20 12 15 25 25 25 25 

     



42 
 

№ 

п/

п 

задачи, направленные 

на  достижение цели 

Наименование индикатора 

(показателя) 

  Срок исполнения 

Един. 

измере

-ния 

2017 

факт 

2018 

оценк

а 

2021                                                   

план 

2022                                                  

план 

2023                                                   

план 

2024                                                  

план 

2025                                                  

план 

2026                                                  

план 

2027                                                  

план 

2028                                                  

план 

2029                                                  

план 

2030                                                  

план 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

2.1

. 

 Задача 2.   
Развить сеть 

газоснабжения 

различного назначения 

(проектирование 

объектов 

газификации)                                

Проектирование объектов 

газификации 
км 2,4 0 0,5 1,0 0,5 1,0 0,5 1,0 0,5 1,0 0,5 1,0 

». 


